Siqui tamen quod fieri non credo de mea gente quam de ex-
tranea contra hoc meum spontaneum factum et testamentum ad 
irrupendum veniret vel attenuaverit, sit maledictus et excomuni-
catus et ab omnis cetu xtianorum segregatur et lumem oculorum 
careat et cum Datam et Aviron haveat partem in eterna dap-
natione et nunquam in Ihierusalem celesti videat bona, et pro 
ausu temeritatis sue pariat partem ipsius monasterii ipsas villas 

ALFONSO III 42 
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duplatas vel triplatas, et sex libras auri regie parti t et hoc 
meum testamentum Deo datum in cunctis obtineat roborem. 
Adjicio etiam homines havitantes in ipsa villa post partem 
ipsius monasterii cum ipsa villa ut faciamt bona sicut soliti 
exant faceré. 

Facta scriptura testamenti vel donationis nonas 
concesa. Sub E f F 

Ego Nonius diaconus Prolix silonis in hac serie testamenti 
m. conf.—Ossorius Romarizi cf.—Ranemirus Siloni cf.—Gun-
tericus lustiz cf.—Nunus Hermiariz cf.—Fernandus Guterriz 
cf.—Sar cf.—Titon Vimaraz cf.—Visclamondus presbiter 
cf.—Aldefredus Abba cf.—Azendon cf.—Leovigildus diaconus 
cf.—Gundesindus diaconus cf.—Nunus Ranem... cf cf.— 
Froilo —Petrus testis—Aloitus ts.—Ossorius ts.—Ranemi
rus ts.—Cresconius ts.—Ranemirus diaconus cf. et notuit. 

Dos copias de letra del siglo x v m en el Tumbo moderno de 
Lugo, folios 311 y 312 (Archivo hist. nacional), sin decir de dón
de lo toman. 

3. 

SAMOS (Lugo).—Donación de Ordoño I confirmada por ALFON
SO III EL MAGNO.—Pág. 160. 

E ^ DCCCXCII Añ0 854. 
15-Kal.-Man. 16 Abr i l 

In nomine Domini Ordonius Re*.... a Presbitero et Audofri-
do. Dubium quidém non est sed multis cognitum manet 
advence cordubense ex qua patria properantes temporibus nos-
tris pervenientes ad urbem Galletie jussionem damus atqué 
concedimus vobis nonasterium quod est in Sámanos circa 
riuulum SarriEe Juliani et Basilisiíe cum bonis ipsius villas, 
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vel monasteria, quidquid ad ipsum locum de Sámanos villas 
in territorio Bergidum villam vocabulo Vieegio ecclesia vocabulo 
S. Joannis et S. Stephani villam in locum Naragise villa 
juxta rivulum Laurem quae vocitatur Suvretum ecclesia voca
bulo villas qui sunt vel villares et ecclesias circa ribulum 
Louzara ecclesia vocabulo S. Christophori villa in ripa M i -
nei ubi dicunt Celia hic orantes. Isi territorio Salinensi villa 
qui vocitant Lustris et ecclesia S. Petri et Salinas samanenses 
integras vel omnia quidquid ad ipsum locum de Sámanos per-
tinet, sive erga arborum cumarrum cum ecclesia S. Ma-
rinse habeatis de nostrum datum ipsum monasterium de Sámanos 
cum omno sua adjacentiam, qui ad ipsum locum pertinet jure 
perenni, secundum quod dudum obtinuit sive lix Epis-
copus per donationem genitoris nostri divae memoriae Domi-
nus Ranimirus. Ita et nos illum vobis rendimus atque concedi-
mus jure quieto illum obtineatis absque ulla inquietatione vos 
et omnes posteritas vestra perpetim habiturum et qui hunc fac-
tum nostram aussus fuerit irrumpere pariet illum vobis vel pos
teritas vestras quantum irrumpit de quo agitur in duplum et 
pro id quod superius resonat accepimus de vos in munificentiis 
nostris dúo auri talenta in aurum et argentum. Facta scriptura 
venditionis vel donationis XVo kaldas maias in era dccclx^— 1 Or-
donius Rex confirmat—Adefonsus secundum quod genitrix nos
tri fecit ita et Nos illum confirmamus—Sub Xpti nomine Ro-
desindo Epo quod vidi cf—Sub Xpti nomine Gumillus Epus. 
presens vidi—Nebocianus presens fuit—Bonellus Abba cf—Nu-
nus cf—Ovecus Didaci cf—Flacentius presbiter ts—Censerigo 
ts—Justus presbiter ts.